
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid El servicio se realizará
en el municipio de Villanueva del Pardillo.

Valor estimado del contrato 79.338,84 EUR.
Importe 48.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.669,42 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/21/S020204 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a
las 10:04 horas.

recogida de animales muertos, extraviados o abandonados y excepcionalmente de otras mascotas, su
traslado, alojamiento, custodia y cuidado, además incluye el control de colonias felinas

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
98380000 - Servicios de perrera.
85200000 - Servicios de veterinaria.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda
negociación de los términos del contrato con los licitadores

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jY3L9vchkbTjHF5qKI4aaw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Villanueva del Pardillo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vvapardillo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3mHCqIYM%2FzaXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jY3L9vchkbTjHF5qKI4aaw%3D%3D
http://www.vvapardillo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3mHCqIYM%2FzaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28229) Villanueva del Pardillo España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura oferta económica

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Villanueva
del Pardillo

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28229) Villanueva del Pardillo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Villanueva
del Pardillo

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28229) Villanueva del Pardillo España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Villanueva
del Pardillo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 12:00

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28229) Villanueva del Pardillo España

Teléfono +034 918150001
Correo Electrónico contratacion@vvapardillo.org

Plaza Mayor, 1
(28229) Villanueva del Pardillo España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: recogida de animales muertos, extraviados o abandonados y excepcionalmente de otras
mascotas, su traslado, alojamiento, custodia y cuidado, además incluye el control de colonias felinas

Descripción del procedimiento
recogida de animales muertos, extraviados o abandonados y excepcionalmente de otras mascotas, su traslado, alojamiento,
custodia y cuidado, además incluye el control de colonias felinas
Valor estimado del contrato 79.338,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.669,42 EUR.

Clasificación CPV
98380000 - Servicios de perrera.
85200000 - Servicios de veterinaria.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio se realizará en el municipio de Villanueva del Pardillo.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: El contrato se podrá prorrogar por dos años más.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Promoción del reciclado de productos y el uso de envases reutilizables.
Consideraciones de tipo social - Persigue proteger los derechos y el bienestar de los animales de compañía y silvestres en
cautividad, detallando sus condiciones de tenencia, luchando contra el abandono y el maltrato y promoviendo la adopción
y tenencia responsable la promoción del uso de las nuevas tecnologías mediante la reducción de la impresión en papel.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros



Valor estimado del contrato 13.223,14 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.
Clasificación CPV

98380000 - Servicios de perrera.
Clasificación CPV

85200000 - Servicios de veterinaria.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 66.115,7 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.
Clasificación CPV

98380000 - Servicios de perrera.
Clasificación CPV

85200000 - Servicios de veterinaria.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 1: Recogida y custodia de animales extraviados, muertos, vagabundos o abandonados.

Descripción del lote Recogida y custodia de animales extraviados, muertos, vagabundos o abandonados.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 2: Control de colonias felinas (captura, esterilización y suelta)

Descripción del lote Control de colonias felinas (captura, esterilización y suelta)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 1. Diagnóstico de patologías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora 2. Protocolo bienestar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Contacto

Correo Electrónico contratacion@vvapardillo.org

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28229) Villanueva del Pardillo España

: 5Cantidad Máxima 
Mejora 3. Protocolo anestésico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Utilización prácticas colusorias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo dispuesto en la cláusula octava, 2.2. a) del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Según lo dispuesto en la cláusula octava, 2.1. b) del PCAP
Cifra anual de negocio - Según lo dispuesto en la cláusula octava, 2.1. a) del PCAP

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre A
Descripción Documentación administrativa, proposición económica y documentación cuantificable de forma automática.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013420951 |  2024-000593458 | Thu, 30 May 2024 10:04:23:703 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77118948829718853252005198807884224241 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


